
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 
(trasparenza)

Ufficio istruttore
Sezione 
Osservatorio 
Fitosanitario

Tipo materia ALTRO

Materia ALTRO

Sotto Materia ALTRO

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013
Art. 26 e 27 del D. 
Lgs. 14 marzo 
2013 n. 33

Tipologia Impegno 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00067  del 22/06/2023 del Registro delle Determinazioni della AOO 181

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 181/DIR/2023/00070

OGGETTO: Decreto Interministeriale n. 2484 del 06/03/2020. Articolo 3 Misura 1.A. 
“Contrasto al vettore ed eliminazione delle fonti di inoculo”. 1° provvedimento di 
ammissibilità delle domande di sostegno e concessione.

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Osservatorio Fitosanitario

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 22/06/2023, in Bari, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il 22/06/2023 in Bari, presso la sede della Sezione Osservatorio del Dipartimento 
Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale – Lungomare Nazario Sauro n. 45/47, a 
seguito di istruttoria espletata dalla funzionaria P.O. “Responsabile delle misure di cui 
agli articoli 3, 15,16,17 e 22 comma 4 del D.I. 2484/2020” dott.ssa Loredana 
Lanzellotti

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE OSSERVATORIO FITOSANITARIO
VISTI

la legge n. 241 del 7 agosto 1990 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

•

il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

•

il D.Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 “Codice dell’amministrazione digitale”;•
la D.G.R. n. 1974 del 7 dicembre 2020 avente ad oggetto: “Approvazione Atto 
di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0””;

•

il D.P.G.R. n. 22 del 22/01/2021 recante adozione dell’atto di alta 
amministrazione MAIA 2.0;

•

la D.G.R. n. 712 del 03/05/2021 avente ad oggetto il conferimento dell’incarico 
di dirigente della Sezione Osservatorio Fitosanitario del Dipartimento 
Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale;

•

la D.G.R. n. 770 del 30/05/2022 che attribuisce alla Sezione Osservatorio 
Fitosanitario del Dipartimento Agricoltura Sviluppo Rurale e Ambientale 
l’attuazione delle misure previste dal Piano straordinario per la rigenerazione 
olivicola della Puglia di cui al D.I. n. 2484 del 6 marzo 2020;

•

la Determinazione dirigenziale della Sezione Osservatorio Fitosanitario n. 72 
del 27/07/2022 di conferimento incarichi di Posizioni Organizzative;

•

VISTI

il decreto-legge 29 marzo 2019, n. 27, convertito con modificazioni dalla legge 
21 maggio 2019, n. 44, con il quale è stato istituito un fondo per la realizzazione 
del “Piano straordinario per la rigenerazione olivicola della Puglia”;

•

il decreto interministeriale (D.I.) del 6 marzo 2020, n. 2484 con il quale sono 
state definite le misure di intervento ai fini dell’attuazione del Piano straordinario 
per la rigenerazione olivicola della Puglia;

•

l’articolo 2, comma 2 del D.I. n. 2484/2020 che attribuisce alla Misura 1.A in 
applicazione  dell’art. 3 “Contrasto al vettore ed eliminazione delle fonti di 
inoculo”, una dotazione finanziaria complessiva di 5 milioni di euro;

•

la deliberazione di Giunta regionale n. 932 del 18/06/2020;•
il Regolamento di esecuzione (UE) 2020/1201 della Commissione del 14 agosto 
2020, relativo alle misure per prevenire l’introduzione e la diffusione nell’Unione 
della Xylella fastidiosa;

•

il decreto legislativo 2 febbraio 2021, n. 19, recante “Norme per la protezione •

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Osservatorio Fitosanitario

www.regione.puglia.it 2



delle piante dagli organismi nocivi in attuazione dell'articolo 11 della legge 4 
ottobre 2019, n. 117, per l'adeguamento della normativa nazionale alle 
disposizioni del regolamento (UE) 2016/2031 e del regolamento (UE) 
2017/625”;
la determina n. 127 del 17/11/2022 con la quale sono state aggiornate le aree 
delimitate alla Xylella fastidiosa subspecie Pauca ST53;

•

la D.G.R. n. 570 del 26 aprile 2023 avente ad oggetto “Piano d’azione per 
contrastare la diffusione di Xylella fastidiosa (Well et al.) in Puglia”  che integra 
la deliberazione della Giunta Regionale n. 1866 del 27 dicembre 2022 di 
approvazione del “Piano d’azione per contrastare la diffusione di Xylella 
fastidiosa (Well et al.) in Puglia” - biennio 2023-2024.

•

VISTI ALTRESÌ

il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 
126 “Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della L. 42/2009”;

•

la Legge Regionale 29 dicembre 2022, n. 32 “Disposizioni per la formazione del 
bilancio 2023 e bilancio pluriennale 2023-2025 della Regione Puglia (Legge di 
stabilità regionale 2022)”;

•

la Legge Regionale 29 dicembre 2022, n. 33 “Bilancio di previsione della 
Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025”;

•

la D.G.R. del 24 gennaio 2023, n. 27 “Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025. Articolo 39, comma 10, del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e 
Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”;

•

PREMESSO CHE

la Giunta della Regione Puglia, con deliberazione n. 253 del 06/03/2023, ha 
definito la localizzazione degli interventi, la platea dei potenziali beneficiari, il 
contributo massimo richiedibile da ciascuno di essi e i criteri generali per 
l’attuazione della misura;

•

l’Osservatorio fitosanitario, con determinazione dirigenziale n. 26 del 
21/03/2023 (B.U.R.P. n. 33 del 06/04/2023), ha adottato l’Avviso pubblico - 
Misura 1.A - Contrasto al vettore ed eliminazione delle fonti di inoculo, in 
applicazione dell’articolo 3 del Decreto Interministeriale n. 2484 del 06/03/2020 
e ss.mm.ii.; 

•

l’Osservatorio fitosanitario, con determinazione dirigenziale n. 41 del 
04/05/2023 (BURP n. 42 del 04/05/2023), ha prorogato al 31 maggio 2023 il 
termine per la presentazione delle domande di sostegno fissato con DDS n. 
26/2023;

•

PRESO ATTO CHE

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Osservatorio Fitosanitario

www.regione.puglia.it 3



la Provincia di Brindisi e i comuni di seguito riportati hanno presentato domanda 
di sostegno:

•

N. Ente Territoriale Data di trasmissione N. protocollo Data prot.
1 Villa Castelli 13/04/2023 AOO_181_0003630 17/04/2023
2 Provincia di Brindisi 20/04/2023 AOO_181_0003924 26/04/2023
3 Gioia del Colle 20/04/2023 AOO_181_0003933 26/04/2023
4 Monteiasi 26/04/2023 AOO_181_0003970 27/04/2023
5 Noci 27/04/2023 AOO_181_0004205 02/05/2023
6 Putignano 27/04/2023 AOO_181_0004206 02/05/2023
7 Casamassima 29/04/2023 AOO_181_0004207 02/05/2023
8 Martina Franca 02/05/2023 AOO_181_0004210 02/05/2023
9 San Giorgio Ionico 03/05/2023 AOO_181_0004315 04/05/2023
10 Castellaneta 04/05/2023 AOO_181_0004350 05/05/2023
11 Grottaglie 04/05/2023 AOO_181_0004362 05/05/2023
12 Monteparano 05/05/2023 AOO_181_0004365 06/05/2023
13 Ceglie Messapica 05/05/2023 AOO_181_0004366 06/05/2023
14 Montemesola 05/05/2023 AOO_181_0004367 06/05/2023
15 Cellamare 04/05/2023 AOO_181_0004368 06/05/2023
16 Turi 11/05/2023 AOO_181_0004696 17/05/2023
17 Alberobello 12/05/2023 AOO_181_0004698 17/05/2023
18 Sammichele di Bari 19/05/2023 AOO_181_0004803 22/05/2023
19 Laterza 19/05/2023 AOO_181_0004854 22/05/2023
20 Conversano 22/05/2023 AOO_181_0004859 22/05/2023
21 Carosino 25/05/2023 AOO_181_0004966 25/05/2023
22 Faggiano 26/05/2023 AOO_181_0005027 29/05/2023
23 Rutigliano 30/05/2023 AOO_181_0005068 30/05/2023
24 Castellana Grotte 30/05/2023 AOO_181_0005070 30/05/2023
25 Polignano a Mare 30/05/2023 AOO_181_0005084 31/05/2023
26 Noicattaro 31/05/2023 AOO_181_0005090 31/05/2023
27 Massafra 31/05/2023 AOO_181_0005093 31/05/2023
28 Ginosa 31/05/2023 AOO_181_0005094 31/05/2023
29 Palagianello 31/05/2023 AOO_181_0005097 31/05/2023
30 Mottola 31/05/2023 AOO_181_0005098 31/05/2023
31 Cisternino 31/05/2023 AOO_181_0005129 01/06/2023
32 Palagiano 31/05/2023 AOO_181_0005130 01/06/2023

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Osservatorio Fitosanitario

www.regione.puglia.it 4



33 Locorotondo 31/05/2023 AOO_181_0005306 08/06/2023
 
ATTESO CHE

sono state valutate e istruite, in prima fase, le istanze dalla n. 1 alla n. 15, 
secondo l’ordine cronologico di arrivo, verificandone il possesso dei requisiti per 
la partecipazione all’avviso, la completezza e l’inerenza della documentazione 
presentata, la pertinenza delle attività previste e la congruità della spesa 
proposta;

•

 
RILEVATO CHE

all’esito dell’istruttoria risultano ammissibili per completezza, inerenza e 
congruità, le istanze di sostegno di cui all’allegato A) del presente 
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;

•

per le domande di sostegno presentate dai comuni di San Giorgio Ionico, 
Monteiasi, Castellaneta, Grottaglie, Monteparano, Ceglie Messapica e 
Montemesola sono state rilevate irregolarità sanabili per le quali si è richiesta 
formale integrazione così come previsto nell’Avviso pubblico al paragrafo n. 8;

•

che alla scadenza dei termini previsti per le integrazioni i comuni di San Giorgio 
Ionico, Monteiasi, Castellaneta e Grottaglie risultano conformi a quanto 
richiesto;

•

 
RITENUTO

di dover ammettere al finanziamento gli Enti pubblici territoriali in allegato A) al 
presente provvedimento, per formarne parte integrante e sostanziale, con i 
relativi importi;

•

di dover concedere in favore degli Enti beneficiari riportati in allegato A) il 
contributo complessivo di € 1.256.557,26 (un 
milioneduecentocinquantaseimilacinquecento- cinquantasette/26) a valere sulla 
misura 1.A “Contrasto al vettore ed eliminazione delle fonti di inoculo” di cui 
all’art. 3 del Decreto Interministeriale n. 2484/2020;

•

di dover approvare lo schema di disciplinare d’obbligo regolante i rapporti tra 
Regione Puglia ed Enti attuatori riportato in allegato B) al presente 
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;

•

di dover comunicare agli enti territoriali beneficiari elencati, a mezzo pec, il 
verbale con l’esito dell’istruttoria al fine di procedere all’anticipazione del 
finanziamento concesso nella modalità prevista in avviso;

•

di dover procedere al relativo impegno di spesa e di dover disciplinare il 
rapporto di concessione con gli stessi enti beneficiari.

•

 
VERIFICA AI SENSI DEI D. Lgs 196/03 e del Reg. (UE) n. 679/2016

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Osservatorio Fitosanitario

www.regione.puglia.it 5



Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in 
tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla 
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Regolamento (UE) 2016/679 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, dal D. Lgs. 196/03 in materia di 
protezione di dati personali nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il 
trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a 
dati sensibili.

ADEMPIMENTI CONTABILI

ai sensi del D. lgs. n.118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni

IMPEGNO DI SPESA
Bilancio: Vincolato
Esercizio finanziario 2023
CRA: 14-06
PARTE ENTRATA
Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad 
obbligazione giuridicamente perfezionata con debitore certo.
PARTE SPESA
Si dispone l’assunzione di impegno di spesa sul Bilancio Regionale della somma 
complessiva di € €1.256.557,26 per la concessione di contributi a valere sulla Misura 1.A. 
“Contrasto al vettore ed eliminazione delle fonti di inoculo” di cui all’art.3 del Decreto 
Interministeriale n. 2484/2020, di attuazione delle disposizioni dell’art. 8-quater della Legge 
21 maggio 2019 n. 44, relativo all’attuazione del “Piano straordinario per la rigenerazione 
olivicola della Puglia”, nei confronti degli Enti ammessi a finanziamento riportati nell’allegato 
A) al presente provvedimento:
Capitolo Declaratoria Missione 

Programma 
Titolo

Piano dei 
Conti 
Finanziario

Beneficiari E.F. 2023

U1601101 Piano 
straordinario per 
la rigenerazione 
olivicola della 
Puglia (L. n. 
44/2019 – Art. 8 
quater) – (Art. 3 
del D.I. 
2484/2000). 
Contributi agli 
investimenti alle 
amministrazioni 
locali

16.1.2 U.2.03.01.02 Amministrazioni 
locali riportati 
nell’allegato A)

€1.256.557,26

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Osservatorio Fitosanitario

www.regione.puglia.it 6



Prenotazione d’impegno n. 3523000853 del 27/03/2023
TOTALE €1.256.557,26
Natura della 
spesa

Spesa non ricorrente

Codice UE 8
 

DICHIARAZIONI E/O ATTESTAZIONI

l’impegno di spesa è conforme a quanto stabilito dal D. Lgs. n. 118/2011 e 
s.m.i.;

•

l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
e gli equilibri di bilancio di cui al D. Lgs. n. 118/2011;

•

le somme da impegnare con il presente provvedimento sono state stanziate con 
D.G.R. n. 253 del 06/03/2023 di variazione al Bilancio di Previsione 2023 e 
pluriennale 2023-2025 sul capitolo di spesa U1601101;

•

l’importo complessivo di € 1.256.557,26 corrisponde ad obbligazione 
giuridicamente perfezionata avente creditori certi e risulta esigibile a valere 
sull’esercizio finanziario 2023;

•

esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato;•
sono stati generati da ciascun beneficiario i CUP in fase di presentazione della 
domanda di sostegno ai sensi della L. 136/2010 e ss.mm.ii.;

•

si attesta che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione di cui all’art. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33;

•

non ricorre l’applicazione della normativa antimafia;•
ai sensi dell’art. 16 bis comma 10 della L. n. 2 del 28 gennaio 2009 non 
ricorrono le condizioni per l’acquisizione del documento unico di regolarità 
contributiva (DURC);

•

l’erogazione disposta dal presente atto è esclusa dall’obbligo di verifica di cui 
all’art. 48 bis del D.P.R. n. 602/1973, trattandosi di pagamento disposto in 
favore di Pubblica Amministrazione.

•

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di prendere atto delle dichiarazioni e attestazioni riportate nella sezione "Adempimenti 
contabili", che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui 
si intendono integralmente riportate.

di dare atto di quanto indicato in narrativa e che qui s’intende integralmente 
riportato;

•

di ammettere a finanziamento gli enti di cui all’allegato A) del presente 
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;

•

di concedere in favore degli enti di cui al richiamato allegato A) per gli importi ivi •

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Osservatorio Fitosanitario

www.regione.puglia.it 7



indicati e di incaricare la ragioneria ad assumere i relativi impegni per un 
importo complessivo di      € 1.256.557,26 (un 
milioneduecentocinquantaseimilacinquecentocinquantasette /26 );
di approvare lo schema di disciplinare d’obbligo regolante i rapporti tra Regione 
Puglia e beneficiari, allegato B) del presente provvedimento per formarne parte 
integrante  e sostanziale;

•

di trasmettere a mezzo pec ai beneficiari del presente provvedimento:•

a)  l’esito dell’istruttoria con il relativo verbale; 
b) il disciplinare d’obbligo regolante i rapporti tra Regione Puglia e soggetto  (Ente) 
attuatore per la sottoscrizione con la procedura da applicare ai fini dell’anticipazione 
del sostegno concesso; 
 
L’ente beneficiario è tenuto ad ottemperare a quanto previsto nell’avviso pubblico 
approvato con determinazione dirigenziale n. 26/2023 (B.U.R.P. n. 33 del 
06/04/2023). 
Il presente atto, elaborato attraverso la piattaforma CIFRA2, composto da pagine tutte 
progressivamente numerate, firmato digitalmente e adottato in unico originale- sarà 
trasmesso, tramite piattaforma CIFRA2, alla Sezione Bilancio e Ragioneria -Servizio 
Verifiche di regolarità contabile sulla gestione del bilancio vincolato, per i successivi 
adempimenti; 
- sarà trasmesso, tramite piattaforma CIFRA2, al Segretariato della Giunta Regionale 
e sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” sul sito istituzionale 
della Regione Puglia, per le finalità di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.; 
- sarà pubblicato sul sito https://www.regione.puglia.it/web/rigenerazione-olivicola; 
- sarà pubblicato per 10 giorni lavorativi, ai sensi dell’art. 20 comma 3 del DPGR 
n.22/2021, all’Albo regionale on line e sarà conservato nei sistemi informatici regionali 
CIFRA2 e Sistema Puglia. 
Si autorizza la Sezione Bilancio e Ragioneria a procedere alla registrazione degli 
adempimenti contabili dettagliatamente riportati nell’allegato A), parte integrante della 
presente determinazione. 
Il presente Provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del Visto di Regolarità 
Contabile da parte della Sezione Bilancio e Ragioneria. 

Si autorizza la Sezione Bilancio e Ragioneria a procedere alla registrazione degli 
adempimenti contabili dettagliatamente riportati nella Scheda Anagrafico Contabile, 
Allegato 1 parte integrante della presente determinazione.

Il presente Provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del Visto di Regolarità 
Contabile da parte della Sezione Bilancio e Ragioneria.

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Osservatorio Fitosanitario

www.regione.puglia.it 8



Firmato digitalmente da:

P.O. Responsabile delle Misure di cui agli articoli 3,15,16,17 e 22 comma 4 del D.I. 
2484/2020
Loredana Lanzellotti

Il Dirigente della Sezione Osservatorio Fitosanitario
Salvatore Infantino

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Osservatorio Fitosanitario

www.regione.puglia.it 9



DIPARTIMENTO AGRICOLTURA SVILUPPO RURALE E AMBIENTALE 
 

SEZIONE OSSERVATORIO FITOSANITARIO 
 

1 
 

Allegato A) 

 

N. prot./data Beneficiario PEC Codice fiscale CUP Contributo concesso (€) 

AOO_181_0003630 

del 17/04/2023 VILLA CASTELLI ufficio@pec.rupar.puglia.it 00205780745 J99I23000130002 40.381,69 

AOO_181_0003924 

del 26/04/2023 
PROVINCIA DI 

BRINDISI 
provincia@pec.provincia.brindisi.it 80001390741 I19J23000080002 284.496,68 

AOO_181_0003933 

del 26/04/2023 GIOIA DEL COLLE protocollogenerale.gioiadelcolle@pec.rupar.puglia.it 82000010726 F68E23000060002 202.736,98 

AOO_181_0003970 

del 27/04/2023 MONTEIASI protocollo.comune.monteiasi@pec.rupar.puglia.it 80010770735 B31G23000120002 6.585,76 

AOO_181_0004205 

del 02/05/2023 NOCI protocollo.comune.noci@pec.rupar.puglia.it 82001750726 D77H23000220002 146.130,22 

AOO_181_0004206 

del 02/05/2023 PUTIGNANO protocollo@cert.comune.putignano.ba.it 82002270724 D39I23000220002 97.183,55 

AOO_181_0004207 

del 02/05/2023 CASAMASSIMA polizialocale.comune.casamassima@pec.it 80012570729 F91G23000040002 76.100,54 

AOO_181_0004210 

del 02/05/2023 MARTINA FRANCA protocollo.comunemartinafranca@pec.rupar.puglia.it 80006710737 J91G23000010002 178.562,16 

AOO_181_0004315 

del 04/05/2023 SAN GIORGIO IONICO llpp@pec.comunesangiorgioionico.it 80009010739 H21G23000030002 15.917,02 

AOO_181_0004350 

del 05/05/2023 CASTELLANETA comunecastellanetaprotocollo@postecert.it 80012250736 B89J23001100002 163.741,17 

AOO_181_0004362 

del 05/05/2023 GROTTAGLIE comunegrottaglie@pec.rupar.puglia.it 00117380733 J49I23000320006 38.986,00 

AOO_181_0004368 

del 06/05/2023 CELLAMARE sindaco.comune.cellamare.ba@pec.rupar.puglia.it 80017750722 C39I23000220005 5.735,49 

 

  

1



DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 

SEZIONE OSSERVATORIO FITOSANITARIO 

 

 

www.regione.puglia.it 

 

Servizio Osservatorio Fitosanitario Lungomare Nazario Sauro, 45/47. - 70121 Bari  

pec: osservatoriofitosanitario.regione@pec.rupar.puglia.it  

Allegato B) 

 

DISCIPLINARE  
Obblighi delle parti 

 

Con il presente Disciplinare, 

✔ il Beneficiario si obbliga a: 

1. non richiedere agevolazioni a valere su altre fonti di finanziamento per i medesimi titoli di spesa oggetto del 

sostegno di cui al presente avviso; 

2. osservare le modalità, i tempi e le condizioni di esecuzione e rendicontazione delle attività previsti dall’Avviso 

e da eventuali atti correlati; 

3. applicare il D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii. nonché il D.P.R. 207/2010 per le parti in vigore, le linee guida ANAC e 

i pertinenti decreti ministeriali; 

4. rispettare gli obblighi in materia di tracciabilità della spesa, indicando sui documenti afferenti l’intervento il 

Codice Unico di Progetto (CUP), specificando la fonte di finanziamento nei documenti giustificativi di spesa; 

5. rispettare le misure di conservazione previste dal Regolamento Regionale n. 6/2016 e dai piani di gestione dei 

siti della rete Natura 2000 approvati con specifica DGR; 

6. conservare la documentazione tecnica, amministrativa e contabile relativa al progetto finanziato per almeno 

cinque anni dalla data di presentazione della domanda di pagamento del saldo; 

7.  esonerare la Regione Puglia da qualsiasi responsabilità conseguente ad eventuali danni che, per effetto della 

esecuzione delle attività finanziate, dovessero essere arrecati alle persone o a beni pubblici e privati e a 

sollevare la Regione Puglia da ogni azione o molestia; 

8. rispettare il cronoprogramma procedurale e di spesa relativo all’attuazione del progetto ammesso a 

finanziamento; 

9. fornire ogni ulteriore documentazione ritenuta utile per la certificazione delle spese sostenute e per la 

dimostrazione della regolare esecuzione delle attività. 

 

✔ la Regione Puglia si obbliga a: 

a. dare seguito a quanto previsto nell’atto di ammissione a finanziamento, rispettando la procedura di 

erogazione dello stesso, come previsto in Avviso pubblico; 

b. erogare il contributo concesso all’esito positivo delle verifiche effettuate sulla conformità dell’intervento alle 

prescrizioni fitosanitarie. 

 

 

2


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dichiarazioni
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2023-06-22T16:41:58+0200
	SALVATORE INFANTINO


		2023-06-22T17:22:56+0200
	Loredana Lanzellotti




